
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 308 DEL 25-06-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 171 del 25-06-2019

 

OGGETTO
APPROVAZIONI ELENCHI DEGLI STUDENTI DEGLI AVENTI DIRITTO
ALLE BORSE DI STUDIO PREVISTE DALLA LEGGE 10 MARZO 2000
N.62 PER L'ANNO SCOLASTICO 2018/2019.

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
VISTA la legge 10 marzo 2000 n.62 recante "Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
all'istruzione",
VISTO il D.P.C.M. 14 febbraio 2001 n.106 che disciplina l'attuazione dei benefici di cui all'art.1, comma 9, della
citata legge;
VISTA la Circolare dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale n.7 del 22 febbraio 2019 ed il
relativo Bando che disciplina i criteri e le modalità per l'accesso ai benefici previsti dalla citata legge in favore delle
famiglie degli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo grado,a sostegno delle
spese sostenute per l'istruzione nell' a.s. 2018/2019;
ATTESO che il predetto Bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente ed inviato all’Istituto Comprensivo
di Vallelunga Pr. che ha curato la ricezione delle domande;
CHE entro il termine di presentazione delle istanze (05 aprile 2019) sono pervenute n.9 domande relative agli alunni
della scuola primaria e n.9 domande relative agli alunni della scuola secondaria di 1° grado che l’Istituto Comprensivo
di Vallelunga, con note rispettivamente n.1799 e 1800 del 12 aprile 2019, ha trasmesso a questo Comune per i
provvedimenti di competenza;
CONSIDERATO che ai sensi della circolare assessoriale anzidetta dovranno essere redatti ed approvati due elenchi
degli aventi diritto distinti per i due ordini di scuola in base alla progressione dell’ISEE fino al valore di 10.632,94 €,
per essere trasmessi entro il 2 agosto 2019 all’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1)    l’approvazione degli elenchi integrali degli aventi diritto distinti per i due ordini di scuola (primaria e
secondaria di 1° grado) ordinati in base alla progressione dell’Indicatore della Situazione Economica
Equivalente (ISEE) che, nel rispetto della normativa sulla privacy,  sono pubblicati epurati dal valore ISEE;
2)    di dare atto che gli elenchi integrali sono depositati presso l’ufficio di servizi sociali per essere visionati
dai richiedenti;
2)   di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

Villalba 25 giugno 2019
Il Responsabile del Procedimento

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 308/2019



            Spera Rosa Maria
_________________________

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 05 del 25 gennaio 2019, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 

 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 25-06-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 308/2019


